[image: ]

"Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары на 2 квартал 2025 года"
Постановление акимата Павлодарской области от 29 апреля 2025 года № 123/1
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 7 Правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282, на основании письма от 9 апреля 2025 года № 02-21/2722 Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на 2 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Кабылтаеву А. Ж.

      Аким области

А. Байханов

	Приложение

	к постановлению акимата

	Павлодарской области

	№ 123/1 от "29" апреля 2025 года

 Пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на 2 квартал 2025 года

Рис шлифо-ванный (кругло-зерный, весовой), кг

Мука пше-ничная первого сорта, кг

Крупа гречневая (ядрица, весовая), кг

Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой), кг

Рожки (весо-вые), кг

Говядина (лопа-точно-грудная часть с костями), кг

Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью), кг

Молоко пастери-зованное 2,5% жирности в мягкой упаковке, литр

Кефир 2,5% жирности в мягкой упаковке, литр

Пороговое значение розничных цен на социально значимые продовольственные товары на 2 квартал 2025 года

578

223

223

207

425

3169

1611

430

469

Творог: 5 – 9 % жир-ности, кг

Яйцо куриное (I кате-гория), 10 штук

Масло под-сол-неч-ное, литр

Масло сливочное (несоленое, не менее 72,5 % жирности, без напол-нителей и расти-тельных жиров), кг

Капуста бело-кочан-ная, кг

Лук реп-чатый, кг

Мор-ковь столо-вая, кг

Картофель, кг

Сахар белый – сахар-песок, кг

Соль поварен-ная пищевая (кроме "Экстра"), кг

Пороговое значение розничных цен на социально значимые продовольственные товары на 2 квартал 2025 года

2540

616

824

5111

201

180

159

310

516

108

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14